Администрация Лискинского муниципального района

ПРОТОКОЛ

заседания  комиссии по профилактике правонарушений
07   декабря    2016 г.                               г.Лиски                                       № 4

Председательствующий

Председатель-
начальника ОМВД России
по Лискинскому муниципальному району                                  В.Т.Дегтярев
Секретарь

главный специалист отдела

развития потребительского

рынка администрации

Лискинского муниципального

района                                                                                            -   Н.Н. Павлова

Присутствовали:

Члены комиссии

Начальник  Лискинского линейного

отдела Юго-Восточного линейного

управления МВД России  на

транспорте                                                                                 -  Д.В.Буравлев
Начальник филиала по Лискинскому району

ФКУУИИ УФСИН России по

Воронежской области                                                             - И.Е.Дудченко
Заместитель главы администрации

городского поселения город Лиски                                        - В.Н.Чирков

Заместитель руководителя отдела по работе

с поселениями администрации Лискинского

муниципального района                                                           - В.А.Щелоков
Начальник отдела культуры

администрации Лискинского

муниципального района                                                             - Т.В. Матвиенко

Главный специалист по опеке

и попечительству отдела

образования администрации

Лискинского муниципального района                                  - Е.В.Рыбалкина
Депутат районного Совета народных

депутатов Лискинского

муниципального района                                                        - И.А.Смолякова
Приглашенные:

Старший помощник

Лискинского межрайпрокурора                                           - А.Н. Татаринцев
Начальник полиции ОМВД России

по Лискинскому району                                                        - С.П.Хитрюков

Заместитель начальника полиции

ООП ОМВД России по

Лискинскому району                                                              - Е.А.Лихуша

Всего присутствовало  12  чел.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об анализе  состояния  криминальной обстановки на территории  Лискинского  муниципального района за 2016 год, Лихуша Е. А. – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка  ОМВД России по Лискинскому району,  Буравлев Д.В. – начальник Лискинского отдела  Юго-Восточного линейного  управления МВД  России на транспорте.

2.  О  взаимодействии  ОМВД России по Лискинскому  району  и филиала ФКУУИИ УФСИН  России по Лискинскому району по Воронежской области по вопросам  профилактической работы среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы, лиц, осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы: о проведении совместных совещаний, рейдов»,  Дудченко И. Е. – начальник филиала по Лискинскому району ФКУУИИ УФСИН России по Воронежской области.

3. Об утверждении плана работы  комиссии по профилактике правонарушений  и  плана заседаний  на 2017 год, Дегтярев В. Т. – заместитель главы администрации Лискинского муниципального района.

1. СЛУШАЛИ: Лихушу Е.А. – заместителя  начальника полиции по ООП
ОМВД  России по Лискинскому  району.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию заместителя начальника полиции по ООП  ОМВД России
по Лискинскому  району Лихуши Е.А. принять к сведению.

1.2. Рекомендовать ОМВД  по Лискинскому району (Дорошеву А.Н.):
1.2.1. Обеспечить бесперебойный и быстрый  ответ  по телефону ОМВД по Лискинскому району на звонок со службы  112 .
Срок исполнения: постоянно.

1.2.2. С целью обеспечения безопасности дорожного движения и профилактике дорожно-транспортных происшествий, предупреждению травматизма и гибели детей совместно с  начальником  ОГИБДД   ОМВД России по Лискинскому району (Поставничий С.А.)   организовывать сопровождение автомобильного  транспорта при  перевозке  детей на стабилизацию.

Срок исполнения: постоянно.
1.2.3. Принимать участие совместно с частными охранными предприятиями  в  обеспечении правопорядка при проведении массовых мероприятий на территории Лискинского муниципального района.

Срок исполнения: в течение 2017 г.

1.3. В целях  профилактики правонарушений и преступности  в ночное
время суток, рекомендовать администрации городского поселения город Лиски (Е.В.Митюрев) обеспечить освещение на улицах города  в темное время суток, без отключения ночью, а также провести работу с ТСЖ и  с  МЖЭП о необходимости  подобного освещения во дворах многоэтажных домов.

Срок исполнения:   до 01 марта 2017 года.
1.4. Отделу культуры администрации Лискинского муниципального района (Матвиенко Т.В.)  направить в ОМВД  по Лискинскому району  график проведения праздничных новогодних мероприятий.

Срок исполнения: до  20  декабря 2016 г.

2. СЛУШАЛИ:  Дудченко И.Е.- начальник филиала по Лискинскому району
ФКУУИИ УФСИН России по Воронежской области.
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию  начальника филиала по Лискинскому району ФКУУИИ
УФСИН России  по Лискинскому  району принять к сведению.
2.2. Рекомендовать ОМВД России по Лискинскому району (Дорошев А.Н.) в целях недопущения совершения повторных преступлений  активизировать профилактическую работу с  лицами, освободившимся из мест лишения свободы,   во взаимодействии с Лискинским филиалом УФСИН России.
Срок исполнения: постоянно.
2.3. Рекомендовать ФКУУИИ  УФСИН России  по Лискинскому  району
(Дудченко И.Е.) с  целью  контроля за лицами,  освободившимся из мест лишения  свободы, а также лицами, осужденным к наказаниям, не связанным с лишением свободы,   после их трудоустройства на предприятия и в организации,   наладить  взаимодействие с руководителями по месту работы.

Срок исполнения: постоянно.
3.СЛУШАЛИ:  Дегтярева В.Т. – заместителя главы администрации Лискинского муниципального  района.

         После обсуждения  и внесений дополнений  предложенный план работы комиссии по профилактике правонарушений на 2017 год и план заседаний  комиссии по профилактике правонарушений  на 2017 год  было предложено утвердить.

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию заместителя главы администрации Лискинского муниципального района  Дегтярева В.Т. принять к сведению.

4.2. Утвердить план работы  комиссии по профилактике правонарушений на 2016 год.

4.3. Утвердить план заседаний  комиссии по профилактике правонарушений на 2017 год.

4.4. Разместить на сайте администрации Лискинского муниципального района план работы, план заседаний на 2017 год  и протокол № 4 заседания районной комиссии по профилактике правонарушений.
Председатель комиссии                                                                     В.Т.Дегтярев
Секретарь комиссии                                                                            Н.Н.Павлова